



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 13 СІЧНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№10 (7670)

ЦИТАТА ДНЯ

ГЕРМАН ГАЛУЩЕНКО:



«Вони мають ілюзію, що контролюють ситуацію на станції щодо ядерної і радіаційної безпеки. Але, на жаль, ситуація стає гіршою з кожним днем їхньої присутності».

Міністр енергетики про події на окупованій Запорізькій АЕС

Соціальні видатки збільшено

ЗАСІДАННЯ УРЯДУ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль у промові зазначив, що уряд жодного місяця не затримував виплат ні пенсій, ні соціальних допомог, ні пільг і субсидій. За час повномасштабної війни проведено дві індексації пенсійних виплат, у березні відбудеться ще одна. За попередніми розрахунками, пенсії зростуть в середньому на 13%. За словами глави уряду, соціальні видатки 2024-го становитимуть 470 млрд грн. Це на 25 млрд грн більше, ніж торік.

«На субсидії спрямовуємо 50 мільярдів гривень. Це на 12 мільярдів більше, ніж торік. Збільшуємо програму підтримки малозабезпечених родин. Майже удвічі збільшуємо видатки на соціальний захист осіб з інвалідністю. Збільшуємо мінімальну зарплату. Продовжуємо допомагати внутрішньо переміщеним особам», — підкреслив Денис Шмигаль.

За його словами, уряд збільшує підтримку ветеранів удвічі, на що в бюджеті передбачено понад 14 млрд грн. Серед пріоритетів — реабілітаційна та психологічна допомога, на неї передбачено понад 2,5 млрд.

Уряд і надалі стимулюватиме економіку через програми підтримки бізнесу. На це буде спрямовано понад 40 млрд грн, зокрема на доступні позики для малого та середнього бізнесу — 18 млрд, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Прем'єр повідомив, що понад 11 тис. українців отримали від держави безповоротні гранти на свій бізнес. За програмою «єРобота» створено понад 35 тис. робочих місць. У планах на цей рік — видати приблизно 15 тис. грантів, що допоможе створити понад 1000 нових ветеранських бізнесів.

Передбачено також підтримку аграріїв, будівельної галузі, створення та розширення переробних підприємств. З млрд буде надано на підтримку великих інвестиційних проєктів. Уперше в бюджеті заклали кошти на розширення мережі індустріальних парків, зазначив очільник уряду і повідомив про створення нового індустріального парку на Закарпатті.

Прем'єр виокремив важливі рішення урядового засідання для посилення обороноздатності: спрямування з резервного фонду додатково майже 2,5 млрд грн для будівництва інженерно-технічних і фортифікаційних споруд та 120 млн грн — для Державної прикордонної служби.

ЦИФРА ДНЯ

20,239 млн тонн зернових та зернобобових культур вже експортувала Україна у 2023/2024 маркетинговому році станом на 12 січня

Пліч-о-пліч — як друзі та союзники



Фото з сайту president.gov.ua

СИГНАЛ СВІТОВІ. Президент України Володимир Зеленський і Прем'єр-міністр Великої Британії Ріші Сунак підписали в Києві історичну безпекову угоду

Угоду про співробітництво у сфері безпеки між Україною та Сполученим Королівством Великої Британії і Північної Ірландії укладено в розвиток Спільної декларації, ухвалені Україною, Сполученим Королівством та іншими членами «Великої сімки» у Вільнюсі 12 липня 2023 року, до якої згодом приєдналися ще 24 держави. Вона ґрунтується на Угоді про політичне співробітництво, вільну торгівлю і стратегічне партнерство від

8 жовтня 2020 року, яка залишається основою співпраці між Україною та Сполученим Королівством.

Сполучене Королівство стало першою країною, яка підписала угоду про безпекову співпрацю з Україною. Угода формалізує військову і невійськову співпрацю Великої Британії та України на підтримку безпеки України. Ця підтримка буде довгостроковою.

Документ передбачає, що в разі російської атаки

в майбутньому Британія надасть Україні допомогу швидко і невідкладно, зокрема й сучасну зброю для відбиття агресії на суходолі, в морі та повітряному просторі. Термін чинності угоди — 10 років. Відповідно до Спільної декларації країн «Групи семи», учасники мають намір зберегти чинність угоди на час, доки Україна проходитиме шлях до членства в євроатлантичній спільноті.

Якщо Україна стане членом НАТО до закін-

чення терміну чинності угоди, учасники ухвалитимуть рішення щодо її майбутнього статусу.

Як зазначено в угоді, яка набуває чинності з моменту підписання, Сполучене Королівство вважає, що майбутнє членство України в НАТО зробить ефективний внесок в мир і стабільність у Європі. Учасники вирішили координувати та зміцнювати спільні зусилля з підтримки вступу України в НАТО.

Почалася передплата на 2024 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць _____ 120 грн
На 3 місяці _____ 360 грн
На 6 місяців _____ 720 грн
На рік _____ 1440 грн

ІНДЕКС 40227

На 1 квартал _____ 330 грн
На 6 місяців _____ 660 грн
На рік _____ 1220 грн

Вартість приймання передплати — 15 грн за один абонемент.



4 820103 080053

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 37.8386

за 1 долар США

EUR 41.3879

за 1 євро

PLN 9.4881

за 1 злотий

AU 77506.32

за 1 австралійський долар

AG 871.40

за 1 аргентинський песо

PT 35027.57

за 1 трійський унцію

PD 37397.78

встановлені Національним банком України на 15 січня 2024 року

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Пліч-о-пліч — як друзі та союзники

(Закінчення.
Початок на стор. 1)
**Історія Європи
змінилася**

«Сьогодні день, коли історія Європи змінилась. Україна та Сполучене Королівство уклали нову безпрецедентну безпекову угоду. Це не просто декларація. Це реальність, яка настане завдяки нашій співпраці та зокрема безпековим гарантіям від визначної глобальної сили — Великої Британії», — сказав глава Української держави, зустрічаючись із представниками ЗМІ за підсумками переговорів з Ріші Сунаком.

Володимир Зеленський наголосив, що дві держави досягли найвищого та найбільш змістовного рівня відносин за весь час.

«Звичайно, тепер це основа для подібної роботи з іншими нашими партнерами — базовий документ у розв'язанні відповідного рішення

ня «Групи семи», — зазначив він.

Президент України висловив подяку Прем'єрові Великої Британії за особисте лідерство, яке випереджає інших і допомагає Україні.

«Хочу відзначити зараз і те, Ріші, що ти консолидуєш партнерів заради потрібних нам усім безпекових коаліцій. Зокрема, особливо ціную емо морську коаліцію, створену заради безпеки в Чорному морі. Україна вдячна Британії й за відкриття багатьох збройних сторінок у нашому захисті. Це й ракети Storm Shadow, і комплекси NLAW, і танки, передані нам, і дуже вагома допомога у співпраці наших розвідок. Я вдячний за все це», — сказав Володимир Зеленський.

Глава держави акцентував, що текст угоди демонструє віру в Україну та повагу до нашого народу.

«Цього досягнуто завдяки сміливості кожно-

го й кожної, хто не побоявся ворога. Усе починається зі сміливості. Українці не побоялися захищати свою свободу. Українці підняли світову більшість на захист від російського терору. І кожен наш воїн, кожен громадянин, абсолютно всі, хто зміцнює Україну, можуть вважати це наше союзництво з Великою Британією власним досягненням. Дякую кожному українцеві, хто зміцнює нашу державу, за такі можливості для України — солідарність, на яку Україна заслуговує», — зазначив він.

За словами Президента, домовленості передбачають щорічну фінансову підтримку України, зокрема 2,5 млрд фунтів стерлінгів уже цього року. Передбачено співпрацю у зміцненні потенціалу Сил оборони і безпеки України, ВПК, державних інституцій і суспільних систем.

«Ми домовилися із Британією про безпеку в усіх

сферах: на землі, в повітрі, на морі, в кіберпросторі, широкий політичний взаємодії. Докладно в угоді — щодо зброї. Абсолютно чітко — щодо нашого державного кордону. Принципово — щодо санкцій. Справедливо — щодо компенсації росією збитків, завданих її агресією. Надійно — щодо відбудови після бойових дій. За потреби Україна і Британія зможуть укласти додаткові секторальні домовленості, — повідомив Володимир Зеленський. — Завдяки цьому ми вийдемо на такий безпековий рівень, який уже самим фактом свого існування слугуватиме для стримування агресивної росії».

**Орден Свободи
— подяка
британському
народові**

За особливі заслуги в захисті суверенітету й неза-

лежності України Володимир Зеленський нагородив Ріші Сунака орденом Свободи.

«Хай ця державна нагорода України, орден Свободи, який відзначає тебе, Ріші, твої зусилля, твою роботу, буде відзнакою і для всього британського народу — надійного захисника свободи», — сказав Президент.

Прем'єр-міністр Великої Британії наголосив, що найбільший пакет оборонної допомоги Україні від початку повномасштабної війни обсягом 2,5 млрд фунтів стерлінгів — більше протитанкових засобів, ракет, сотні тисяч нових артилерійських снарядів. Підготовка для тисяч українських воїнів. 200 мільйонів фунтів буде спрямовано на виробництво сотень тисяч нових дронів.

За словами Ріші Сунака, угода підтверджує: якщо росія знову нападе на

Україну, то Велика Британія буде поряд з Україною, надаючи безпекову допомогу. Він заявив, що ця угода — сигнал для союзників, що Україна безумовно належить до родини вільних держав світу. Очільник уряду Великої Британії наголосив на підтримці майбутнього вступу України в Північноатлантичний альянс, який, на його думку, буде сильнішим завдяки Україні.

Ріші Сунак до початку переговорів і підписання угоди в Маріїнському палаці на власні очі побачив наслідки терористичного удару росії по багатоповерхівці в одному з районів української столиці. Спількуючись із її мешканцями та рятувальниками, він пообіцяв: «Ми зробимо все, щоб ваша країна та народ знову були в безпеці!»

**Джерело:
Офіс Президента**

Увага до нас не слабне

ОФІЦІЙНИЙ ВІЗИТ. Президент України вневвсився у всебічній підтримці від країн Балтії, адже свобода має бути краще озброєна, ніж тиранія

Під час офіційного візиту в Естонію Президент України Володимир Зеленський провів зустрічі із Президентом Естонської Республіки Аларом Карісом, Прем'єр-міністром Каєю Каллас, виступив на спеціальному пленарному засіданні Рійгікогу Естонії. Глава Української держави подякував естонському суспільству за незмінну увагу до нашої країни, підтримку українського народу та Сил оборони, допомогу в лікуванні та медичній реабілітації українських воїнів.

**Внесок Естонії
становитиме
1,2 мільярда євро**

«Естонія надала нашій державі, нашим воїнам уже 17 пакетів оборонної підтримки. Ви проявили своє лідерство, запропонували всій Європі взаємодію в забезпеченні нашої артилерії — коаліцію снарядів. Ми цінимо й те, що ви обрали дуже ґрунтовний тривалий підхід до фінансової підтримки України та визначили чотирирічний обсяг допомоги для нашої держави», — сказав Президент України, зустрічаючись із представниками ЗМІ за підсумками переговорів з Аларом Карісом у Таллінні.

Як зазначив Володимир Зеленський, абсолютно принципова позиція Естонії щодо європейської та євроатлантичної інтеграції України.

«Дякую за сильну й відчутну підтримку нашої держави від Естонії в питанні відкриття переговорів про вступ у Євросоюз, а також щодо нашої подальшої взаємодії з НАТО та очевидної перспективи України стати повноправним членом Альянсу», — акцентував він.

Під час переговорів у вузькому та розширеному форматах лідери України й Естонії обговорили взаємодію на рівні європейських інституцій, можливості двох країн у Європі. Також йшлося про притягнення росії до від-



Алар Каріс (праворуч) підтвердив принципову позицію Естонії щодо європейської та євроатлантичної інтеграції України

повідальності за війну та всі прояви терору.

Алар Каріс повідомив, що нагороджує всіх українських воїнів орденом Орлиного хреста I ступеня, і передає відзнаку Верховному Головнокомандувачу України Володимирові Зеленському. Президент Естонії наголосив, що результат розв'язаної росією війни залежить від здатності партнерів бути солідарними й гарантувати довгострокову підтримку України.

«Довгостроковий внесок Естонії від початку цієї повномасштабної війни й до 2027 року становитиме 1,2 мільярда євро. Україна потребує більшого й кращого озброєння. Ми повинні збільшити військове виробництво в ЄС, щоб Україна отримала все, що потрібно. У період 2024—2027 років ми щороку спрямовуватимемо 0,25% свого ВВП для оборони України і закликаємо всіх інших також надавати Україні стільки допомоги, скільки вони можуть», — сказав Алар Каріс.

«Як ви сказали, свобода має бути краще озброєна, ніж тиранія. Тому Естонія ухвалила рішення про довгострокову підтримку: 0,25% нашого ВВП, передача протягом наступних чотирьох років. Вони надходять Україні як

військова допомога. Сподіваємося, що це буде прикладом для наслідування для всіх інших», — зазначила під час зустрічі з Володимиром Зеленським Прем'єр-міністр Естонії Каа Каллас.

Глава Української держави високо оцінив готовність Естонії в межах «Стратегії перемоги України» продовжувати військову та фінансову допомогу нашій країні найближчими роками.

**Латвія розгляне
питання закупівлі
боєприпасів
для ЗСУ**

У межах офіційного візиту до Латвійської Республіки Президент України провів зустріч із Президентом Латвії Едгарсом Рінкевичем, Прем'єр-міністром Евікою Сілінею, спікером Сaeйми Латвії Дайгою Мієрінею, віцепреєрами, головами комітетів Сaeйми та членами міжпарламентської групи друзьби «Латвія — Україна» і поспілкувався із журналістами.

Спількуючись із представниками ЗМІ за підсумками переговорів з Едгарсом Рінкевичем, Володимир Зеленський зокрема подяку-



Володимир Зеленський подякував Едгарсові Рінкевичсу за новий оборонний пакет від Латвії

вав за новий оборонний пакет для України, який було докладно обговорено під час зустрічі.

«Дякую за чітке розуміння того, що сила наших воїнів, сила наших позицій, нашого українського майбутнього — це сила, яка гарантує незалежність не тільки України, а й незалежність багатьох у Європі, незалежність і вашої держави. Саме тому так важливо і для нас, і для Латвії, і для всіх наших партнерів, щоб ми й надалі працювали максимально узгоджено, максимально дієво, максимально заради перемоги над росією», — зазначив Глава нашої держави.

Едгарс Рінкевич зазначив, що Латвія й надалі надаватиме допомогу Україні, зокрема через новий оборонний пакет. Крім того, Латвія ініціювала створення коаліції дронів для України в переговорному форматі «Рамштайн». Також, за словами Президента Латвії, його країна розгляне питання закупівлі боєприпасів для Збройних сил України.

У Ризі у присутності Президента України Володимира Зеленського та Прем'єр-міністра Латвії Евіки Сіліні підписано Угоду між Кабінетом Міністрів України та урядом Латвійської Республіки

про технічне та фінансове співробітництво. Це дасть змогу створити організаційно-правові засади українсько-латвійської співпраці з використання міжнародної технічної допомоги. Документ сприятиме реалізації проектів допомоги Україні від Латвії щодо постачання обладнання та матеріалів для відбудови, передачі українській стороні сучасних технологій, а також упровадження пріоритетних реформ у царині європейської інтеграції.

Глава держави висловив окрему подяку Прем'єр-міністрові Латвії за сприяння у відбудові України та готовність до продовження реалізації проектів з відновлення соціальної інфраструктури в Чернігівській області. На ці цілі у проекті державного бюджету Латвії на 2024 рік передбачено 5 мільйонів євро. Зокрема, 2 мільйони євро буде використано через Міністерство економіки Латвії на закупівлю обладнання та матеріалів для проектів з відбудови в Чернігівській області; 3 мільйони євро буде реалізовано через МЗС Латвії в межах проектів з реконструкції соціальної інфраструктури на Чернігівщині.

**Джерело:
Офіс Президента**

ДОКУМЕНТИ

67. Підвищення ефективності залучення сертифікованих інженерів-консультантів як проєктних менеджерів на етапі термомодернізації будівель залежно від умов фінансування проєкту	запровадження програми підготовки вузькоспеціалізованих проєктних менеджерів, оєнайомлених із вимогами міжнародних фінансових організацій; розроблення дорожньої карт та алгоритмів дій з організації підготовки проєктів термомодернізації будівель; розроблення примірних технічних завдань на проєктування термомодернізації будівель, закупівлю товарів та послуг, пов'язаних із здійсненням термомодернізації будівель	I квартал 2025 р.	Мінінфраструктури міжнародні партнери з розвитку (за згодою)	розроблено відповідні програми професійної підготовки	76. Створення, накопичення та цільове використання коштів ремонтного фонду для здійснення капітального ремонту, зокрема термомодернізації будівлі	внесення до законодавчих актів змін щодо врегулювання питань створення та функціонування цільових фондів у багатоквартирних житлових будинках для здійснення енергоефективних заходів, їх цільового використання, накопичення активів	IV квартал 2024 р.	Мінінфраструктури	подано на розгляд Верховної Ради України законопроект
68. Заміна вимог щодо необхідності складення проєктної документації на попереднє техніко-економічне обґрунтування або енергетичний аудит інвестиційного типу для участі в програмах підтримки проєктів термомодернізації громадських будівель державної та комунальної власності за рахунок міжнародного фінансування	Піоритетний напрям 5.4. Запровадження вимог до енергоефективності енергоспоживчих продуктів (товарів) та послуг під час здійснення публічних закупівель	I квартал 2025 р.	Мінінфраструктури	подано на розгляд Верховної Ради України законопроект	77. Визначення порядку функціонування схеми зобов'язань з енергоефективності	1) внесення до законодавства змін щодо функціонування схеми зобов'язань з енергоефективності на виконання Закону України «Про енергетичну ефективність» 2) впровадження оптимальної системи зобов'язань у сфері енергоефективності відповідно до кращих європейських практик, забезпечення проведення моніторингу досягнення цільового показника та виконання зобов'язань у разі його недосягнення	II квартал 2024 р.	Мінінфраструктури Мінфін ДПС Міненерго	подано на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта
69. Запровадження та популяризація проведення оцінки вартості життєвого циклу енергозберігаючої будівельної продукції, енергоспоживчих продуктів (товарів) та послуг із застосуванням критеріїв енергоефективності під час проведення публічних закупівель	забезпечення поєатного врахування положень ДСТУ ISO 15686-5:2020 «Будівлі та об'єкти нерухомого майна. Планування строку експлуатації. Частина 5. Оцінювання вартості життєвого циклу» (ISO 15686-5:2017, IDT) під час проведення публічних закупівель в рамках проєктів державної підтримки, зокрема шляхом включення до повноважень енергоменеджерів органів державної влади та органів місцевого самоврядування функцій з використання Примірної методики визначення вартості життєвого циклу, затвердженої наказом Мінекономіки від 28 вересня 2020 р. № 1894	III квартал 2024 р.	Держенерго-ефективності Мінекономіки Мінінфраструктури	подано на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта	78. Проведення ґрунтового аналізу стану залучення зовнішніх запозичень від міжнародних фінансових організацій та наявних регуляторних, бюджетних, технічних та інституційних обмежень	1) внесення до законодавства змін щодо проведення аналізу зовнішніх запозичень від міжнародних фінансових організацій, визначення потреби в інвестиціях в енергоефективність та проведення аналізу наявних регуляторних і бюджетних обмежень, техніко-економічного потенціалу у здійсненні заходів з підвищення енергоефективності	IV квартал 2024 р.	Мінінфраструктури Мінфін Держенергоєфективності	подано на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта
70. Розроблення і впровадження методичних рекомендацій, навчальних програм та цифрових інструментів у електронній системі закупівель ProZorro щодо закупівель енергоспоживчої продукції (товарів) та публічних закупівель послуг	1) розроблення та затвердження методики проведення оцінки можливості укладення енергосервісного договору під час закупівлі електричної енергії, природного газу, теплової енергії, послуг з постачання гарячої води 2) розроблення та затвердження примірних технічних специфікацій щодо проведення закупівель енергоспоживчих продуктів (товарів) чи послуг, для надання яких використовуються енергоспоживчі продукти 3) розроблення рекомендаційних та інформаційно-роз'яснювальних матеріалів щодо фінансових та економічних переваг придбання високоенергоефективних продуктів (товарів) у разі проведення допорогових закупівель енергоспоживчих продуктів (товарів)	III квартал 2024 р.	Мінінфраструктури Мінекономіки Держенерго-ефективності	затверджено наказом Мінінфраструктури акт	79. Скорочення строків реєстрації та погодження з державними органами міжнародних кредитних угод	1) оптимізація процедури реєстрації міжнародних кредитних угод у Казначействі; визначення критеріїв відмови у реєстрації міжнародних кредитних угод (фінансової частини) з міжнародними фінансовими організаціями, розроблення методичних рекомендацій щодо проведення оцінки та реєстрації міжнародних кредитних угод, проведення тренінгів для відповідальних посадових осіб Казначейства та його територіальних органів щодо особливостей кредитних угод різних міжнародних фінансових організацій з метою прискорення реалізації відповідних проєктів	—	Мінекономіки МЗС Мінфін Мінінфраструктури Казначейство міжнародні фінансові організації (за згодою)	подано на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта
71. Забезпечення сталості та ефективності функціонування Фонду енергоефективності для досягнення мінімальних цілей у сфері енергоефективності, визначених міжнародними зобов'язаннями України (національної мети з енергоефективності) та державними цільовими програмами, зокрема шляхом впровадження та використання окремого фонду державного бюджету, спрямованого на фінансування енергоефективних проєктів, з урахуванням особливостей бюджетного планування і фінансування у період воєнного стану	Піоритетний напрям 6.1. Розвиток фінансових інструментів підтримки проєктів термомодернізації в житловому секторі 1) забезпечення сталості функціонування програм Фонду енергоефективності (програм підтримки термомодернізації будівель «ЕнергоДІМ» та програм підтримки будівель, пошкоджених у результаті військової агресії «ВідновитиДІМ») 2) поступове скорочення частки співфінансування Фондом енергоефективності заходів з підвищення рівня енергоефективності будівель (після припинення/засування воєнного стану) 3) врегулювання питання щодо сплати внесків співвласників будівель державної та/або комунальної власності для участі у програмах підтримки термомодернізації будівель	III квартал 2024 р.	Мінекономіки Мінінфраструктури МКІП Держенерго-ефективності	розроблено та опубліковано відповідні інформаційні матеріали	80. Забезпечення утворення консорціумів органів місцевого самоврядування для залучення місцевого зовнішнього запозичення від міжнародних фінансових організацій на більш вигідних умовах шляхом об'єднання проєктів термомодернізації громадських будівель	1) оптимізація потреби в утворенні консорціумів органів місцевого самоврядування для залучення запозичень від міжнародних фінансових організацій шляхом проведення аналізу стратегій розвитку територіальних громад; здійснення заходів щодо координації дій органів місцевого самоврядування та міжнародних фінансових організацій	III квартал 2025 р.	Мінінфраструктури Мінекономіки Мінфін органи місцевого самоврядування (за згодою)	подано на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта
72. Удосконалення механізмів функціонування фінансових інструментів підтримки проєктів термомодернізації як багатоквартирних житлових будинків, так і приватних/садибних будинків	4) сприяння наявності коворуму для прийняття рішень співвласників будівель щодо термомодернізації, присутності представників органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій державної та комунальної власності на зборах співвласників 5) розроблення та впровадження місцевих програм підтримки енергоефективності та їх взаємоузгодження з програмами Фонду енергоефективності, зокрема «ЕнергоДІМ», «ВідновитиДІМ» 6) внесення змін до методики економічній оцінці Фондом енергоефективності та до державних і місцевих програм підтримки енергоефективності з метою забезпечення ведення уніфікованого обліку економії енергії в результаті здійснення енергоефективних заходів	IV квартал 2024 р.	—	прийнято відповідне рішення координаційної ради донорів Фонду енергоефективності	81. Запровадження національного та регіональних координаторів підтримки органів місцевого самоврядування із залучення місцевих зовнішніх запозичень від міжнародних фінансових організацій	1) запровадження національного та регіональних координаторів підтримки органів місцевого самоврядування із залучення запозичень від міжнародних фінансових організацій 2) утворення в рамках координаційної ради з питань досягнення мети Довгострокової стратегії термомодернізації будівель на період до 2050 року постійної окремої робочої міжвідомчої групи із залученням представників міжнародних фінансових організацій та асоціації органів місцевого самоврядування для підготовки пропозицій щодо внесення змін до законодавства з метою оптимізації процедур реалізації проєктів міжнародних фінансових організацій	—	Мінінфраструктури Мінекономіки Мінфін Міненерго Держенерго-ефективності Мінінфраструктури Мінекономіки Мінфін Міненерго Держенерго-ефективності	подано на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта
73. Застосування механізму здешевлення вартості банківських кредитів на фінансування проєктів термомодернізації як багатоквартирних житлових будинків, так і приватних/садибних будинків	1) затвердження Державної цільової економічної програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року 2) запровадження підтримки Фондом енергоефективності заходів, спрямованих на збільшення частки енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, забезпечення належного врахування енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, за рахунок фінансової допомоги Фонду енергоефективності 3) збільшення кількості програм Фонду енергоефективності, впровадження інструментів стимулювання і підтримки здійснення заходів з підвищення рівня енергоефективності будівель у частині збільшення кількості будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії 4) забезпечення здійснення заходів з підвищення рівня енергоефективності приватних (садибних) будинків Фондом енергоефективності або Державним фондом декарбонізації та енергоефективної трансформації, або за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством	IV квартал 2024 р.	Мінінфраструктури Мінфін Мінекономіки Фонд енерго-ефективності Мінінфраструктури	подано на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта	82. Підготовка пропозиції щодо правового регулювання сталого інвестування у проєкти підвищення рівня енергоефективності житлових будинків та громадських будівель	Ріоритетний напрям 6.3. Розвиток ринкових механізмів фінансування та залучення приватних інвестицій у термомодернізацію розроблення концепції стимулювання суб'єктів реалізації енергоефективних проєктів	IV квартал 2024 р.	Мінінфраструктури Мінекономіки Мінфін міжнародні фінансові організації (за згодою)	подано на розгляд Кабінету Міністрів України

